МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА № 96 ЭВРИКА-РАЗВИТИЕ
ИМЕНИ  НАГИБИНА МИХАИЛА ВАСИЛЬЕВИЧА»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от   04. 07. 2024 г                                                                                      №  320 -ОД
О плане мероприятий
МАОУ «Школа № 96 Эврика-Развитие»
по противодействию коррупции
на 2024 – 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 № 1331 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону», Планом мероприятий по противодействию коррупции Администрации города Ростова-на-Дону на 2024-2025 год
Приказываю:
1. Утвердить разработанный план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год в МАОУ «Школа № 96 Эврика- Развитие» согласно приложению и довести его до сведения сотрудников и родителей.
1.1. Ввести в действие план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год в МАОУ «Школа № 96 Эврика- Развитие». Добиваться его неукоснительного соблюдения.
2. Возложить персональную ответственность на учителей и  воспитателей за нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств. Учителям, воспитателям не допускать фактов неправомерных сборов средств с учащихся и их родителей (законных представителей), принуждения к внесению благотворительных средств, сбора наличных средств.
3. Заместителям директора принять в работу план по противодействию коррупции на 2024-2025 год и обеспечить выполнение плановых мероприятий в установленные сроки.
3. Заместителям директора по УВР Сухининой К.О. довести план мероприятий до сведения обучающихся, Кущенко А.П. довести план мероприятий до сведения сотрудников.
4. Инженеру-программисту Семенову П.С. разместить на сайте учреждения плана мероприятий по вопросам противодействия коррупции МАОУ «Школа № 96 Эврика-Развитие»   на 2024-2025 годы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             З.А. Гринько